PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

ABIERTO  SIMPLIFICADO  ABREVIADO  (Artículo  131, 
159.6 LCSP)

PRESUPUESTO  DE  LICITACION  (IVA 
excluido)

27.910,00 €

IVA

5.861,10 €
EN LETRA (IVA excluido)

VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS DIEZ EUROS 

VALOR ESTIMADO (IVA excluido)

27.910,00 €

EN LETRA (IVA excluido)

VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS DIEZ EUROS 

VALOR ESTIMADO: COINCIDE CON EL IMPORTE TOTAL: SI

Se contempla la posibilidad de prórroga del contrato: NO.

OBJETO

SUMINISTRO DE LICENCIAS PARA DIVERSOS SERVIDORES DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LA 
AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGÍA

JUSTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO

[...]

ENERGÍA, según lo previsto por los artículos 117, 131 y 159.6 de la citada Ley, para la adjudicación del  
contrato mencionado.

SEGUNDO.- Aprobar el gasto correspondiente al expediente CONTR 2025 608546.

TERCERO.- El presupuesto base de licitación asciende a VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS DIEZ EUROS, 
IVA excluido (27.910,00 €), IVA excluido. A esta cantidad le corresponde un IVA de 5.861,10 €, por lo que 
el presupuesto base de licitación con el IVA incluido asciende a TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y UN EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS DE EURO (33.771,10 €).

CUARTO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y sus Anexos.